

2. Mai 2024

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Hochheim am 13.05.2024 um 18:00 Uhr, (vorübergehend) Vereinshaus SV Empor Erfurt e.V., Wartburgstraße 92, 99094 Erfurt-Hochheim

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Einwohnerfragestunde	
4.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
5.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
5.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Unterstützung Vereinstätigkeit (Verein zur Förderung des Feuerwehrgedankens Erfurt - Hochheim e.V.) - Maifeuer	0735/24
5.2.	Verwendung finanzieller Mittel nach § 16 Ortsteilverfassung - Betreuung und Unterstützung örtlicher Vereine entsprechend § 17 (Verein der Freunde und Förderer der Gemeinschaftsschule "Steigerblick" e.V.)	0744/24
5.3.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SV Empor Erfurt e.V Workshop	0745/24
5.4.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SV Empor Erfurt e.V Turnier / Saale-Cup	0746/24

5.5.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Hochheimer Karneval Club e.V.	0774/24
5.6.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Förderverein für den Katholischen Kindergarten "St. Elisabeth und St. Bonifacius" e.V Vereinsunterstützung	0840/24
6.	Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
7.	Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
8.	Ortsteilbezogene Themen	
9.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 04.03.2024	
10	Informationen	

gez. Steffen Peschke Ortsteilbürgermeister(in)